
OBRAZAC 15 

Naručilac  OPŠTINA HERCEG NOVI  
Broj:    02-2-448-9/15/3 
Mjesto i datum: Herceg Novi, 17.06.2015.godine 

 

 

      Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11 i 
57/14), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj dokumentaciji br. 
02-2-448-9/15 od 03.06.2015.godine za izbor najpovoljnijeg ponudjača u predmetu: 
 Izradu Strateške procjene uticaja na životnu sredinu prostora u zahvatu Urbanističkog  
projekta  za hotelski kompleks „Orjen“ na Vrbanju (partija 2), predsjednik  opštine 
Herceg Novi, a  na prijedlog službenice za javne nabavke, donosi  

 

Rješenje                                                                          
o izboru najpovoljnije ponude 

 

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 02-2-448-9/15 od 
03.06.2015.godine za šoping  postupak javne nabavke za izradu Strateške procjene uticaja 
na životnu sredinu prostora u zahvatu Urbanističkog  projekta  za hotelski kompleks 
„Orjen“ na Vrbanju (partija 2): 

1. Ponuda ponuđača “Ekoboka projekt”d.o.o. Herceg Novi je ispravna i najpovoljnija. 

2. Ponuda ponuđača “Ekoboka projekt”d.o.o. Herceg Novi je ispravna i vrednovana kao 
prvorangirana. 

 

Obrazloženje 
 

Opština Herceg Novi kao naručilac, objavila je tendersku dokumentaciju  
broj  02-2-448-9/15 od 03.06.2015.godine, a u predmetu izbora najpovoljnijeg ponudjača za 
izradu Strateške procjene uticaja na životnu sredinu prostora u zahvatu Urbanističkog  
projekta  za hotelski kompleks „Orjen“ na Vrbanju (partija 2). Na navedeni tender se prijavila 
“Ekoboka projekt”d.o.o. Herceg Novi, koja je podnijela sledeće dokaze o ispunjenosti uslova 
sadržanih u tenderskoj dokumenataciji: 

 
  - Ponuđač je ponudu pripremio kao jedinstvenu cjelinu i svaku prvu stranicu svakog 

lista i ukupan broj listova ponude označio rednim brojem i pečatom, brojevima od 1 do 
zaključno 175; 

- Ponudu  za izradu SPU za hotelski kompleks “Orjen” na Vrbanju u iznosu od 
593,81 € sa PDV-om (str.81 ponude); 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponudjača, ovjerena pečatom i 
potpisom (str.83 ponude); 



- Lista glavnih usluga izvršenih u poslednje 2 godine  u formi ovjerenoj pečatom i 
potpisom ponudjača  (str.89 ponude); 

- Potvrda o uspješno izvršenim uslugama  za račun investitora opštine Herceg Novi 
u formi originala (str.91 ponude); 

- Multidisciplirarni tim za izradu SPU u formi originala (str. 93. Ponude): 
- 1.Olivera Doklestić,dipl.ing.gradj-voditelj 
- 2.Snežana Šunić, dipl.ing. arh 
- 3.Dr. Dragan Roganović, biolog, dr.šumarskih nauka 
- 4.Dr.Milan Radulović, ing.geologije, spec. hidrogeologije 
- 5.Ana Verigo, ekolog pripravnik 
- 6.Nikola Novaković, ekolog pripravnik 
-    Izvod iz CRPS poreske uprave, br.5-0632545/001, PIB 02883228, u formi ovjerene   
kopije br.Ov-I-878/2015 od 12.06.2015.godine (str.95 do 97 ponude); 
-Licenca za izradu tehničke dokumentacije  za izradu projekata instalacija, uredjaja i 
postrojenja vodovoda i kanalizacije i elaborata o procjeni uticaja zahvata na ŽS za 
oblast hidrotehnike, Privrednom društvu “EKOBOKA PROJEKT”d.o.o. iz Herceg 
Novog, br.01-435/5 od 09.07.2012. godine u formi kopije ovjerene u Osnovnom sudu 
Herceg Novi, br.Ov-I-870/2015 od 12.06.2015 godine (str.99 ponude); 
- Licenca za izradu planskog dokumenta privrednom društvu “EKOBOKA 
PROJEKT”d.o.o. iz Herceg Novog, za izradu planskih dokumenata iz oblasti 
hidrotehnike, br.01-435/4 od 09.07.2012. godine u formi kopije ovjerene u Osnovnom 
sudu Herceg Novi, br.Ov-I-871/2015 od 12.06.2015 godine (str 101 ponude); 
-CV mr.Olivere Doklestić, (str.od 103 do 109 ponude); 
-Rješenje Ministarstva zaštite životne sredine i uredjenja prostora Crne Gore br.05-
135/06 od 27.02.2006 godine, kojim se utvrdjuje da Doklestić Olivera, dipl.ing.gradj. 
iz Herceg Novog, ispunjava Zakonom propisane uslove za izdavanje licence za 
planera za izradu planskih dokumenata(državnih planskih dokumenata i lokalnih  
planskih dokumenata).(str.111 ponude) , u formi ovjerene kopije kod Osn.suda Herceg 
Novi, br.Ov-I-873/105 od 12. 06.2015 godine; 
-Ovlaštenje za projektovanje izdato od strane IKCG za Mr. Oliveru M.Doklestić, 
dipl.ing.gradj., kojim se imenovana ovlašćuje za izradu Elaborata iz oblasti 
hidrotehnike, kao posebnih djelova urbanističkih planova, tehničkih podloga iz oblasti 
procjene uticaja zahvata na ŽS, kao dijelova uredjaja i postrojenja vodovoda i 
kanalizacije i elaborata o procjeni uticaja zahvata na ŽS za oblast hidrotehnike. Kopija 
ovjerena u Osnovnom sudu Herceg Novi br.Ov-I-874/105 od 12. 06.2015 godine, 
(str.113 ponude); 
-Potvrda izdata od od strane IKCG kojom se potvrdjuje da je  Mr. Olivera M.Doklestić 
član IKCG do 01.08.2015.godine, u formi kopije ovjerene u Osnovnom sudu Herceg 
Novi br.Ov-I-872/105 od 12. 06.2015 godine, (str.115 ponude); 
-Rješenje Ministarstva za ekonomski razvoj,br.01-3625/1 od 17.09.2007 godine, 
kojim se utvrdjuje da ŠUNIĆ Snežana, dipl.ing.arh, iz Herceg Novog, ispunjava 
Zakonom propisane uslove za izdavanje licence za odgovornog planera za izradu 
planskih dokumenata (državnih planskih dokumenata i lokalnih  planskih 
dokumenata), str.117 ponude , u formi kopije ; 
-Potvrda izdata od od strane IKCG kojom se potvrdjuje da je  ŠUNIĆ Ž.Snežana, 
dipl.ing.arh, iz Herceg Novog, član IKCG do 4.07.2015.godine, u formi kopije 
(str.119 ponude); 
-Licenca planera Dr.Draganu D.Roganoviću, dipl.biologu iz Podgorice, za izradu 
plandskih dokumenata za procjenu uticaja zahvata na ŽS iz oblasti biodiverziteta i 



šuma, izdata od strane IKCG br.01-75/3 od 05.03.2’13. godine u formi kopije (str. 121 
ponude); 
-Potvrda izdata od od strane IKCG kojom se potvrdjuje da je  Dr.Dragan D.Roganović 
dipl.biologu iz Podgorice, član IKCG do 30.01.2016.godine, u formi kopije (str.123 
ponude); 
-Diploma o stečenom naučnom stepenu dr.nauka Roganović (Dušan) Dragan izdat od 
strane Šumarskog fakulteta u Beogradu.Kopija ovjerena u Osnovnom sudu Herceg 
Novi br.Ov-I-875/105 od 12. 06.2015 godine, str.115 ponude, kao i odluka o izboru 
imenovanog u zvanje naučnog saradnika Univerziteta Crne Gore (str.127 ponude). 
Kopija ovjerena u Osnovnom sudu Herceg Novi br.Ov-I-876/105 od 12. 06.2015 
godine; 
- Rješenje Ministarstva uredjenja prostora i zaštite ŽS br.0501-2231/2 od 30.06.2010 
godine o izdavanju licence Radulović M.Milanu, dipl.ing.geol. za hidroligiju, za 
izradu geoloških inženjersko geoloških, geotehničkih, geomehaničkih, hidrogeoloških 
i vodoprivrednih projekata, elaborata i podloga kao djelova tehn. dokumentacije 
potrebnih za izgradnju objekata, (str 129 do 131 ponude), forma kopije; 
-Potvrda izdata od od strane IKCG kojom se potvrdjuje da je  Radulović M.Milan, 
član IKCG do 11.05.2016.godine, u formi kopije (str.133 ponude); 
-Uvjerenje o završenim osn.studijama za Verigo (Dejan) Ana, stepen bachelor (Bapp), 
zaštita ŽS, na Metalurško-tehnološkom fakultetu Podgorica , br.120 od 03.09.2014. 
godine, u formi kopije (str.135 ponude); 
-Uvjerenje o završenim osn.studijama za Novaković (Čedomir) Nikola, stepen 
bachelor (Bapp), zaštita ŽS, na Metalurško-tehnološkom fakultetu Podgorica , br.125 
od 04.09.2014. godine, u formi kopije (str.137 ponude); 
-Uvjerenje Ministarstva finansija, Poreska uprava PJ Herceg Novi br.03/12-1-3/36 od 
11.06.2015.godine kojim se potvrdjuje da poreski obveznik d.o.o.”Ekoboka Projekt” 
iz Herceg Novog, nema duga kod poreske uprave PJ Herceg Novi u formi originala, 
(str.141 ponude); 
-Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda opštine Herceg Novi br.02-8/427-209/2015 
od 16.06.2015. godine kojim se potvrdjuje da poreski obveznik d.o.o.”Ekoboka 
Projekt” nema neizmirenih obaveza prema SO Herceg Novi, forma originala, (str.143 
ponude); 
- Potvrda CKB o likvidnosti računa br.089 od 15.06.2015.godine u formi kopije, 
(str.145 ponude); 
-Uvjerenje Osnovnog suda Herceg Novi, br.Ku 2015/805 od 12. 06.2015. godine da se 
protiv Doklestić Olivere ne vodi krivični postupak, kopija, (str.147 ponude); 
-Potvrda Ministarstva pravde br.0203/21342 od 12.06.2015.godine za “Ekoboka 
projekt”d.o.o. da se pravno lice ne nalazi u kaznenoj evidenciji, kopija, (strana 149 do 
151 ponude); 
Ovjeren i potpisan nacrt ugovora 
-Ovlaštenje za zastupanje za Vuka Trebješanina, original, str.175 ponude 
  

Uputstvo o pravnom sredstvu 
 
Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu 

postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ovog rješenja. 
Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom 

sa dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom.  



Žalbom se može pobijati: postupak prijema ponuda, postupak javnog otvaranja ponuda, 
sadržaj i način dostavljanja zapisnika o javnom otvaranju ponuda, postupak pregleda, ocjene, 
upoređivanja i vrednovanja ponuda i/ili zakonitost ovog rješenja. 

Uz žalbu se dostavlja dokaz da je plaćena naknada za vođenje postupka po žalbi u 
iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 8.000,00 eura, na žiro 
račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 
Montenegro banke A.D. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na 
određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke 
te /tih partije/a. 

 Instrukcije za plaćanje naknade za ponuđače iz inostranstva nalaze se na internet 
stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki. 

Ukoliko se uz žalbu ne dostavi dokaz da je uplaćena naknada za vođenje postupka u 
propisanom iznosu žalba će biti odbačena kao neuredna.  

 

Ovlašćeno lice naručioca  
 

Nikola Gojković, predsjednik 
 

 
_____________________________ 
(svojeručni potpis ovlašćenog lica) 

M.P. 
 

 
 


